N

seca-

senatum, & sine arbitris interficeret, orbāg^z
ciuitatem expeditius vastaret. Nemine au-
tem prodeunte, ipse equo per compita cir-
cumiectus ciues præsentī esse animo iubet,
inuidiamq^z præteriorum lenitate præsentī-
um demere studet. Inter has tamen dissim-
mulationis artes diu sine fide fuit, cum aut
ātimentibus non libenter videreinur, aut
non rimentibus tamquam cernifex crude-
lisimus vitaretur. Augebant etiam me-
tum & Nouogrodia capta & Plesouia di-
repta, & Thverenses cæsi, & crudelitas
principis, apud quem nec iniusticia, nec san-
guinis humani cupiditas ullo modo termi-
nabantur. Mittitur tandem ad explo-
randos eius animos delectus seniorum nu-
merus, illi reuertentes cum bonam clemen-
tia spem cunctis attrulissent, vulgus in publi-
cum prodire cœpit, cumq^z concursus multitu-
dinis factus esset, Basilides in concionem de-
scendens, vobis, inquit, faustissima dies il-
luxit o^z ciues, mortis enim sententiam in-
vos antea latam hoc quidem momento abo-
lere statui; & istum tamen proditorum me-
orum manipulum dignis supplicijs cruciabo.
Eum sermonem ad fauorem populariū conci-
liandum

liandū intenderat, excusatiū facturus quod
statuerat, si probatus ante omnibus foret.
Igitur ducentos ē carcere dimittit concessaq;
miseris impunitate quibuscumq; delinimen-
tis potest, animos circumstantium sollicitat.
Tum ad destinatum facinus conuersus, non
consiliarios tantum, sed ipsum etiam fras-
trem & cognatos interficit, ut quibus con-
sortium regni debebat, ne spiritus quidem
consortij relinqueretur. Inter primos autē in
theatrū producitur Rutenicæ gentis orator,
vir solertia facundiaq; præter ceteros insi-
gnis, Ioannes Micael Visconius. Ad hunc Ma-
latus carnificū princeps, & in omne facinus
promptus, accurrens, Morieris, inquit, Visco-
naci, bis tyrannidē adfectasti; bis euocasti in
Moschouiam Tattaros, bis Turcarum Cæsari
Casanenses prodere voluisti, sed fraudis
haud latus euentus erit. Mox ad circumstan-
tes conuersus, hunc ait patibulo suffugite o
commilitones, ut idem locus monumentum
suppliciorum eius sit, qui ornamentum an-
te a fuit honoris. Sed Visconacius magno az-
nimo Principis crudelitatem tulit, adeo
ut de summa cruce veluti de tribunali in
eius scelera concionaretur; obiectans illā

N 2 nunc

nunc Proceres falsa affectati regni inuidia circumuentos ; nunc ciuium innoxiorum mortes nunc in cognatos suos tacita suffragia quod Germanum fratrem in carcerem compingere , quam seruare maluisset. Hec cum in maxima populi concione vociferatus esset , non tandem à singulis membris pœnæ exactæ sunt , sed & ex Secretarijs quidam ut Principi singulari aliquo facinore diligentiam probaret , naturalia Viscouacio præcidit , quo ex vulnere statim ille expirauit. Tum Basilides ad scribam consuersus , & tu , inquit , nefandissimæ conspirationis es conscius , proditori enim meo fatum maturasti , aut igitur deuora quod abscidisti , aut simile supplicium exspecta. Ille versam in se inuidiam temere commisisti facti videns , cum ad tormentorum gravitatem expalluissest , pudenda Viscouacij integracomedit & seruatus est. Postea uxori miseri omnibus rebus exscoliata , in carcere recluditur , filius in exsilium agitur , ad stuprum virgines diripiuntur. Eodem momento easdem ad furcas ærarij magister pertrahitur , quem calidis algentibusq; per vices undis perfusum inter stupendos cruciatus

eratus occidit. Post hunc Principis cocum
membratim discerpitur & simul ducenti
e carcere nobiles viri in campum adducun-
tur, qui cum sese grauiter & summa cum
modestia pungare vellent signo repente tym-
panis dato impediuntur, tumultuariog̃ suc-
clamantis turba iudicio damnati crudelissi-
mè trucidantur. Tanta verò strages
fuit, ut Diaboli ipsi pariter cum tyranno
consensisse in excidium innoxiorum vide-
rentur? Nam & tanta rabies feros mili-
tum animos inuaserat, ut non parcerent a-
tati, cui etiam immanissimi hostes peper-
cissent, bellumq; internecinum cum infantib-
ibus paruulis, paruolorumq; matribus ge-
rerent, pro quibus bella suscipi solent. Itaq;
quasi scelere victoriam insignem redemis-
sent, sicuti erant cruenti ex recenti misé-
rorum cæde ad tyrannum accessere, cupide
quidem expectantes si quod amplius paratis
facinus imperare vellet. Nam obver-
santibus adhuc ante oculos cæsorum cadave-
ribus, noua parricidia animis agitabant.
Hanc tam scuam dominationem stupen-
tibus cunctis, centum & quinquaginta
nobiles viri de capessenda in Poloniam fus-

ga consultare cœperunt. Sed consciorum gar-
rulitate proditi, omnesq; profundissimis pa-
ludibus immersi infelici consilijs pœnas de-
derunt, occisis deinde in gremijs matrum
parvulis eorum liberis. Ad eum modum Ba-
silides externo metu liberatus, impium &
facinorosum animum ad domestica scelera
conuertit, insidiasq; fratri suo Georgio ins-
truit, quibus, & ipsam vita, & uxorem
eius omnium bonorum possessione priuauit.
Primus ei dolus fuit falsis testibus innoxia-
m proditionis insimulare. Aliter enim ad
eius bona, quibus inhiabat, quam excogita-
tis fraudibus peruenire non poterat: & no-
ta quidē Basiliidis scelerata voluntas fratri
erat. Itaq; domi sua latebras querens ferti-
ratem eius successu felicitatis incensam de-
clinare studebat. Pulchritudo ei corporis in-
signis, vires quoq; in homine admirabiles
fuere. In alioquio blandus, in negocio iustus,
in gusto seuerus erat, prorsus ut nihil ei re-
gium deesse videretur, præter regnum. Ad
postremum sycophanta quidam subornatur,
qui absentem accuset, quasi audacius fra-
trem & principem esset calumniatus, quasi
cives ad mouendam seditionem excitare, &
tyranni-

tyrannidem inuadere voluisse. Mittuntur
igitur qui hominem ad dicendā caussam ac-
cessant. Is sicarios aduentantes conspicatus,
ad trepidantem coniugem in canaculum con-
fugit. Ibi verò uxor pro marito se sapius
percussorib. obtulit; vulneraq; excipere, quæ
marito intentabantur, voluit. Sed cum nihil
proficeret, spoliata etiam thalami socio, scissa
veste, & crinibus sparsis hanc calamitatem
deplorauit. Ipse Georgius, cum captiuitatis
cura, & vulnerum multitudine grauiores es-
sent, & inter se, & alterū alterius malo cre-
sceret, desperata vita, uxorem suā cum omni
pecunia, & familia regaliq; instrumento in
latebras dimittit, timens ne prædonem fra-
trem pateretur; quamquā uxor diu, ne ab
eo diuelleretur, deprecata est; nubendo se
omnis fortuna societate inisse dicens. Vix in
conspectum fratriis venerat, cum aduocari
carnifex cathenis vincitum torquere cœpes-
sunt, quos indignos ille quibus quidquā con-
sideretur, iudicavit; petyt tamen ut extre-
mū sibi alloqui circumstantes liceret, iussus
ab uniuersis dicere facto silentio, laxatisq;
vinculis prolatum manum, sicut erat cathe-
natus, ostendit: Cernite milites inquit,
habitum atque ornamenta Duci vestri,

que non hostium quisquam imposuit, nam
hoc etiam orname^to foret, vos me ex Prin-
cipe captiuum, vos me ex domino seruum
fecistis, & tamen ante non paucis a me be-
neficijs affecti estis, & ista mitto (nec enim
miseris conuicia prosunt) unum oro, si pro-
positorum Basiliidis in meo capite summa
consistit, si meum sanguinem sitit, iam nunc
statim vos me velitis mori. Nam neque
illius interest quomodo aut ubi cadam, &
ego fuero ignominia tormentorum libera-
tus. Aut si vos pudet roganti manus af-
ferre, ferrum huc date, & permittite quod
vos facturos Principi iurastis. Cum non
obtineret, preces in iram vertit: At vos,
ait, scelerata capita respiciat Deus iniuria-
rum vindex, talesq; vobis vita exitum det,
qualem vos hominibus innoxijs haetenus
dedistis. Nempe vos iam ante & ciuium
sanguine estis aspersi, & in magnates eas-
dem moliti.. Ultima nunc ego perfidorum
victima, has vobis diras atque inferias di-
co, ut inopes, extorresq; omne euum in exsi-
lio agatis, deuorentq; vos arma vestra, qui-
bus plures vestros, quam hostium subditos
absurpsistis. Plenus deinde ira carnisces
cædem

cadem maturare iubet, confessimq; missi sa-
tellites fuere, qui eum confoderent, non res-
fugientem gladiū, nec secures, nec vulnera,
aut muliebriter vociferantem, sed virorum
more fortium, pro gloria veteris prosapia
succumbentem. Hec cum uxori eius nuncias-
ta essent, diffisa tyranni ingenio latebras
quesiuit. Proficisciēti ancillæ dux, pluri-
mæq; nobilium matronæ, speciosus magis
quam utilis grex comites fuere. Ea cum
diu quæsta inueniretur, pacta salute se de-
didit; Basilides tamen contrà iurisurandi
religionem eam occidendam decreuit. Igi-
tur infelix fæmina ubi obstinatos venire
ad se armatos vidiit, ueste regali duabus an-
cillis innixa, ultrò obuiam processit. Mox
per platearum regiones raptata, ad extre-
mum intersecta & in flumen abiecta est.
Peractis tot cedibus Basilides ad statas so-
lennesq; ceremonias & patriam religionem
animum appulit; Dijsq; immortalibus tot
periuria, & tam cruenta parricidia vindi-
caturis supplicare constituit, & eo quidem
die qui vati Eliæ sacer est, multis horis à
templo nō discessit, remq; ipse diuinam tam-
quam Pontifex aliquis Max. fecit, adeo ut

N s scrut-

scrupulosa cura parvula quoq; momenta pa-
triæ religionis examinare videretur. Sed ta-
men diuinæ potentie nequaquam bene, at-
que constanter, uti præferebat, famulatus
est: animoq; sanguini humano propior, quā
Christianæ charitati, paucis interiectis die-
bus ad solitam & immanissimam crudelita-
tem est reuersus. Erat apud Russos Petrus
Serebrinus, vir & manu strenuus, & conci-
onibus perfacundus, eum apud se delatum
& ex fuga retractum carnificis traditum a-
uidis oculis in frusta dissectum spectare su-
stinxit, pedes eius & caput & manus lin-
teo velamine opertos promunere regio uxa-
rimisit. Nec aduersus Petrum Bicouium,
equitem Polonum mitior fuit, cuius caput
abscissum suis manibus inter epulas per sum-
mam animi, ac verborum insolentiam alt-
quandiu tenuit, clarissimiq; & viri & bel-
litoris sanguine contaminari mensa sacra
passus est. Quām porro crudeliter se in Al-
berto Beso Silesio gessit? quem ex fædissimo
carcere extractum, non prius vita pruanit,
quam oculos infelicitis erueret, & singulas
corporis partes confringeret. Eodem tem-
pore ingentem hominum captiuorum multi-
tudin

Iudinem crudelissime trucidauit. Vix enim
Polonorum legati ex Moschouia abierant,
cum laxatis nexorum vinculis, paria fra-
trum & propinquorū iungens, miseros fer-
ro decertare coēgit, neq; ante sanguine ex-
pletus est, quam ad unum victorem omnes
redigisset. Id quoq; in explebilis feritatis
indictum est, quod carceris magistros, qui ne
tot supplicia videre cogerentur, fuge se man-
dauerant, retractos continuo ibi mactauit.
nonius punit or misericordia, apud quem ini-
quo animo scelus intueri, scelus admittere
fuit. Cum paucis diebus tot crudelitatis ex-
ercitia absoluisset, Dei indulgentia rem suc-
cessisse ratus, thura deinde adoleuit, genioq;
largissime indulxit. Sed transgrediendum
est ad alia eius facinora quibus par dolor
inest.

Cum Orlonem adificaret, operarios 69
non veneno, non ferro, non ulla vi, sed ino-
pia alimentorum necare statuit. Illi ut cru-
delem mortis rationē crudelissimo facto pro-
pulsarent, de suo numero septem viuos homi-
nes, mactarunt, eorū carnibus contra famē
usi tormenti certè genus indignum passis,
aut ho-

authore dignissimum. Ceteri qui humanas
carnes comedere non poterant, ad durissima
femis necessitatem vitulum forte fortuna
oblatum occidere. Quod factum uti Mo-
schis ominosum est, ita omnibus exitio fuit.
Nam Principis iussu propter id facinus vi-
ui combusti sunt, & cineres in prætersflu-
entem sparsi. Scribas in aula plurimos ha-
bet Tyrannus. Eorum ex numero quidam
lupum aliquando pescem emerat, accusatus
propterea quasi ipso Principe splendidius
epularetur, in carcerem deductus, & paulo
post in flumine Mosca submersus est. Mo-
riturum adfatus Basilides, I, inquit, &
apud inferos pescare, assuetisq; delitijs ener-
uem animum satia. In arce Alexandrouia
numquam iucundè rebus diuinis vacauit,
nisi peracto prandio quotidie homines vis-
ginti septem & plures iugulasset. Hic cum
Principe quidam præcipue dignitatis Consi-
liarius erat, qui domi in coniuio sedens
puerum suum amandauerat, eumq; idonea
redeundi in aulam tempora iusserat obser-
uare, ministeria enim Principi debita ne-
quaquam cunctando negligere volebat. Ba-
silides puerum ad ostium conspicatus cur-

venea

venerit, ad quem exspectet, interrogat. Ille cum heri mandatum sui aperuisset, mittuntur illicè satellites qui hominem cum omni familia in aulam perducant. Telatouius ingenti semper spiritu aduersæ fortunæ obuiam ire assuetus metuq; vacuus ad Principem cum suis venit. Ibi Basilides ad circumstantes graui habita oratione queritur suam clementiam, liberalitatem & humaniatem acerbissimis iniurijs remunerari: & quod esset in auditum, parari sibi nefario proposito à senatoribus suis insidias, scelestig; eius consilij aliquos esse conscos quibus vitam & sanguinem suum hactenus crediderit. Tacentibus præ consternatione viris Basilides ad Telatouium eiusq; socios conuersus, Vos ait, vita mea insidias struitis, & hanc ad stringendos gladios horam designastis, quam puer iste certo indicio vobis significaturus erat. Sed pertinax Deorum indulgentia pro mea salute excubuit, qui & hanc perfidiam vestra in capita convertent. Telatouius econtra longa excusatione usus, cum non audiretur, tandem fribili quiritat ueniam rogauit, sed omnino frustra. Quippe Basilides oblatam sibi iterum

rum exercenda crudelitatis præclaram occasio-
nem ratus, statim eos in subterraneos
carceres tenebris ac odore tetro maxime
horribiles separatim detrusit, eductosq; post
non multos dies magna supplicij acerbitate
trucidauit: ea potissimum de causa ut alios
truculento exemplo territos, validius in si-
de contineret.

Cum enim animaduerteret, quanto
sui odio Moschouia teneretur, timori reme-
dium scelere petiuit, ut eo tutius plebe tru-
cidata regnaret. Iacuere sine honore sepultus
ra per septem dies cadavera, partum canum
morsu laniata, partim etiam hyemis &
tempestatis vicio confecta. Sed quod sequi-
tur maioris impudentiae genus est, nec fe-
rendum ullo modo. Socerum suum, inge-
nua stirpis virum, Micaelem Temruconi-
um, ad epulas frequentius in uitatum sape
fustuario subiecit; Saep eum ueste exsutum
inter medias niues ad suos nudum remisit,
saep eundem torsit & pecuniam prodere ius-
fit. Nec domum reversus umquam tutior
fuit. Ibi enim tamquam in carcere conclu-
sus, nonnumquam alimentorum inopia ferè
ad laqueum redactus est, cum Basiliidis iussis
quatuor

quatuor stūpendā magnitudinī vrsi ad eā
um lemen deligati cibū allaturos ab ingresso
arcerent. Eas quoque bestias in densissimam
hominum turbam immittere solebat, co-
præsertim tempore cum populus ad templo
profici sceretur. Tum si quis repentinis
illarum incursibus oppressus extitisset, fa-
cetijs homicidia circumscribens, suos filios
ex eo spectaculo non paruam voluptatem
percepisse dicebat. Eos igitur bertos reputan-
dos esse, quos magni Ducijs feræ prostra-
tos occiderint, præsertim cum ipse etiam eo
certaminis genere flagranter sit oblectatus.
In miseram deinde plorantium viduarum
turbam numeros aliquot argenteos disper-
gens, ipsa occisorum cadauera, denegato se-
pulture honore, vulneribusq; confecta auli-
cis & ministris suis spectanda in arcis areæ
poni iubebat.

Porro nemo apud truculentissimum ho-
minem vel silentio tutior, vel sermone fuit
acceptior. Quandocunq; illi libuit, quos-
cunque spiritu carere iussit, somniorum et-
iam dirus interpres. Vir erat apud Rus-
sos summo loco natus Casarinus scilicet
Flodo^s

Vlodomirus, is cum indemnatus fædissimo carcere teneretur, fraude se euasum spectans fabulam comminiscitur, & rem se magnam Basilidi indicaturum dicit: ad hunc illicò perductus, quid rei sit, iubetur dicere. Tum ille: Animo in somnum profuso, per loca deserta, & in uias regiones vagantem Polonorum regem omnium habuit, cumq[ue] interrogarem, quid ita, tam tristi vultu, incerto itinere ferretur? Respondit ille: du-
rissimo mihi & inexpectato fato pereundum est, & usque ad vitæ exitum latebra mutandæ: Tandem tamen Moschorum Princeps me capiet, summag[is] meum in regnum autoritate & potentia utetur. Tibi igitur inuictissime Cæsar, nouam ego maiestatem & supremum Sarmatici regni fastigium eo sonnio portendi opinor.

Audito sermone Basilides hominem carnificibus cruciendum, tradidit, ut tormentis totius consiliij veritatem exprimeret. Fare ait, o scelestæ, quam tandem ob caussam inanem fabulam excogitaueris, & quis Iupiter in quiete hoc tibi præceperit. Scimus enim quod Dij nequaquam miseros homines

homines alloquio suo dignentur. Ibi Vladomir
rus cum dolum pernegare non posset ob crue
ciatum grauitatem, & cuncta fateretur,
Basilides ad eum conuersus, iam, inquit, sa-
tis magnam inuenti mendacij pœnam peperi-
disti, ad consuetam igitur habitationem
nunc reuertere donec magna admirationis
somnio euentus respondeat, tum nimirum
& honoris excellentia & opibus facile mes-
senatus Princeps eris, nec te perpeccæ cala-
mitatis umquam pœnitabit. Ita Basili-
des, quem vituperare nemo satis dignè po-
test, confictis criminibus insontes ciues suos
tamquam nocturnos fures incredibili acer-
bitate atq; sauitia violauit, non contentus
in eos sauire, qui fraudibus & insidijs à se
dissenserant, etiam quieti animi homines
proscriptorum numero adiecit. Persæpe et-
iam à supplicijs parumper feriatus, sannio-
nibus cucullatis, & facetissimis helluonibus
operam dedit, & quidem mirus artifex fu-
it hominibus iam atate grauibus ad insani-
am impellendis. Quibus adeò flagranter
oblectabatur, ut laudando & mira eis per-
suadendo, donandoq; plures ex stolidis stul-
lissimos & maxime ridiculos faceret.

certis diebus cum genio liberius esset indul-
gendum, in extrema inferioris mensa parte
ea conditione regnabant, ut contumelias,
quas cum valetudinis incommodo architri-
clini & structores inferrent, aquifissimis ani-
mis paterentur: multaq; eorum palato ac
auditati aliena cibaria, falsa gratissimarum
rerum specie concinnata, uti canes & lacertæ
& humanae carnes cœnantibus apponeren-
tur. Horum in numero præcipius aliquis
insania præcepis cum diu ad ostentationem
absolutæ scurrilitatis ineptissime aliquando
iocatus esset, Basilides hominis singularem
veganiam probare solitus, tandem furore
corruptus est, eumq; olere ex recentibus flam-
mis calidissimo collotenus perfudit, ita ut
effusum ius cutem in ipso dorso statim misera-
bilem in modum contraheret, & ille pro-
nus in terram collaboretur, Princeps tamen
haud istis contentus facetijs, vehementi iclu-
ferratum Scipionem furiosi hominis capiti
inflixit, eumq; saucium suo è conspectu di-
scendere iussit, qui poucas post horas exspi-
ravit. Nec plane dissimili ioco in Bori-
dem Titonium, Staritensem Palatinum,
a quo longa titulorum serie fuerat salutatus

crudelis vir v̄sus est: Illi enim dextram am-
rem in conuicio sedens abscidit, addita pro-
missione se munere aliquando meliori vi-
sum tam elegantem affecturum, nunc ta-
men boni consulenda esse presentia. Ego au-
tem quid ista consecror? aut quid in his im-
moror? Cum unius hominis scelere, cūct al se-
lera superata cernam? Queramur nunc cum
natura rerum, quod nos multis & asperis ad-
uersæ valetudinis incommodis obnoxios esse
voluerit? habitumq; cælestis roboris huma-
næ conditioni denegatum molestè feramus,
cum tot cruciatus sibi met ipsa mortali-
tas impulsu crudelitatis ex-
cogitauerit.

Finis secundi libri.

O 2 VITÆ

VITÆ IOAN nis Basilidis

LIBER TERTIVS.

BASILIDES CVM ad eum modum supra hominem fidem immani superbiam, crudelitatem, atque libidine, & reliquis immoderati animi cupiditatibus corruptus, barbaram vim, cades, homicidia, cruciatus, famem, vastitatemque & diram malorum incommoda ciuibus suis & innoxiiis hominibus attulisset, ita ut non suis tantum, verum etiam communis hominum societati, & denique uniuersa rerum naturae acerbis & lactuosus videretur: Secutum demum est id tempus, quod maximus ille rerum omnium moderator & Dominus clamore humani sanguinis ad vindictam excitatus, & magnitudine scelerum offendens, eum tyrannum presentibus penit & incommodis ita verberauit, ita inquam evidenter & clausus ut

re, ut dubitari non possit, ipsum esse seu-
rum omnis impietatis ultorem. Nec quis-
quam interrogare debet, quis habiturus sit
questiōnem de tyrannis, quis illos accusatu-
rus: quis litem definiturus, quis pœnam ir-
rogaturus sit? certè fletus miserorum homi-
num, quos crudeliter vexarunt, item vidu-
arum & infantium suspiria, quos parenti-
bus & maritis inhumanè spoliarunt, breui-
ter eorum, quos adflickerunt & fortunis
omnibus denudarunt, lamentationes at-
plangor, erunt accusationis loco, quam
illi coram supremo iudice sistent. Pleri-
que vero Principes, imperiti quidem illi
& in consulti, quam diu prospera & felici-
ci utuntur fortuna, nihil tale metuant:
sed cum maximè securi sunt omnium re-
rum, tunc repente illis aduersarius excita-
tur, de quo minimè suspicati fuerant. Cu-
ius rei, ne longius euagemur, euidentissi-
mum Basilides erit argumentum. Ille qui-
dem grauissimas etiam à fortuna plagas ac-
cepit, plurimumq; tanta potentia admix-
tum fuit acerbitatis. Nam & sterilitatem
famemq; admodum crudelem passus est, &
intestina quoque discordia vexatus: ne

quid interim de pestilentia dicam, quæ eo
præsertim tempore, quo Magnus Cimbricus
in Moschouiam venit, vulgatis minimo con-
tactu morbis totius regionis faciem multi-
plicatis funeribus ita deformauit, ut per
omnes ferè vias innumerabilia mortuorum
cadauera sine honore sepulta dispersa,
canumq; & auium laniatu mirum in mo-
dum defædata consiperentur. Accedunt
Tattarorum frequentes admodum impres-
siones, à quibus tot bellis vexatus, toties in
fugam coniectus est, cumq; aduersus hostes
regionem suam eos tueri non posset, captam
non ferro defendit, sed auro redemit. Re-
uiam quoque bello infeliciter aggressus est,
sumptumq; ingentem & valde numero-
sum militem in ea oppugnatione amisit.
Quippe fortitudine ciuium propugnanti-
um superatus, fessusq; perpetuo multorum
dierum labore, & vulneribus cum suis debi-
litatus, obsidionem soluere coactus est. Po-
ste acum ad Stephanum regem pacificationis
gratia legatos misisset; & tamen per insi-
gnem iniuriā Vendam bis omni conatu
oppugnatam inuadere & occupare cogita-
ret, adeoq; ante urbis portas ferocissime at-